
 

 

UCHWAŁA NR IX/87/24 

RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXVII/798/24 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-3b, ust. 4a-4b, ust. 6-6b, art. 96 

ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się poziom odpłatności za usługi sąsiedzkie, określony w § 3 ust. 3 i 4 Uchwały  

Nr LXXVII/798/24 z dnia 26 lutego 2024 r. w następujący sposób: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie gospodarującej  

w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych dla osoby samotnie 

gospodarującej 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% 5% 

powyżej 200% do 250% 10% 

powyżej 250% do 300% 20% 

powyżej 300% do 350% 30% 

powyżej 350% do 400% 40% 

powyżej 400% do 450% 50% 

powyżej 450% do 500% 70% 

powyżej 500% 100% 

  

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie gospodarującej  

w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych dla osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% 5% 

powyżej 200% do 250% 10% 

powyżej 250% do 300% 20% 

powyżej 300% do 350% 30% 

powyżej 350% do 400% 40% 

powyżej 400% do 450% 50% 

powyżej 450% do 500% 70% 

powyżej 500% 100% 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. Z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie 

Roman Brzozowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 3 grudnia 2024 r.

Poz. 5327



 

Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1693), z dniem 1 listopada 2023 r., przyznano gminom możliwość organizowania usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej, w przypadku organizowania przez gminę usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale określa szczegółowe warunki przyznawania 

usług sąsiedzkich ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej rada gminy może postanowić 

o rozszerzeniu katalogu osób, o których mowa w ust. 1 i 2, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług 

sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 

niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

Sąsiedzkie usługi opiekuńcze pozwalają zaspokoić niezbędne potrzeby życiowe zapewniając 

zainteresowanym prawidłowe i jak najdłuższe funkcjonowanie w środowisku zamieszkania, a to dzięki 

oferowanym usługom opóźnia okres umieszczenia osób zależnych w placówkach całodobowych. Jednocześnie 

taka forma usług pozwala osobom zainteresowanym samodzielne wskazanie osoby, która mogłaby świadczyć 

taką pomoc, daje to komfort psychiczny, ponieważ do domu nie przychodzi osoba obca, z góry narzucona przez 

instytucję. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie od 2024 r. organizuje świadczenie usług sąsiedzkich. Podczas 

wykonywania tego zadania dokonaliśmy analizy poziomu odpłatności za te usługi, z której wynika iż zachodzi 

konieczność ich zmiany. 

Idea usług sąsiedzkich jest taka, że mają one wspomóc seniora w jego codziennym funkcjonowaniu, przy 

niedużych nakładach finansowych z jego strony, dać możliwość dorobienia „sąsiadowi” przy jednoczesnym 

odciążeniu gminy w opiece nad seniorem. 

W związku z powyższym konieczne było urealnienie poziomu odpłatności za usługi sąsiedzkie. 

Ze względu na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5327


		2024-12-03T09:15:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




